
 

 VISPĀRĪGIE 
PĀRDOŠANAS 
NOSACĪJUMI 

Izdošanas datums: 
2023. gada 3. maijs 

SIA "Balex Metal", 
vienotais reģistrācijas Nr. 

40003643219 

Versija: 1.1.  

1. lpp. no 8 

 

1/8 

§ 1. Vispārīgie noteikumi 
 

1. Vispārīgie pārdošanas nosacījumi (VPN) nosaka noteikumus par preču pārdošanas līgumu slēgšanu, kuros pārdevējs ir 
uzņēmums SIA "Balex Metal", vienotais reģistrācijas Nr. 40003643219 (turpmāk – "Balex Metal"). 

2. VPN ir neatņemama sastāvdaļa jebkuram pārdošanas līgumam, ko Balex Metal slēdz ar komersantiem un fiziskām 
personām, kas neveic saimniecisko darbību, tostarp arī līgumiem, kas noslēgti Pircēja piedāvājuma veidā Balex Metal, kur 
gadījumā, ja puses ir vienojušās par savām tiesībām un pienākumiem atsevišķas rakstiskas vienošanās veidā, prioritāte ir 
šādas rakstiskas vienošanās nosacījumiem, bet VPN tikai tādā apjomā, kas nav reglamentēti šajā vienošanās dokumentā. 

3. VPN ir pieejami Pircējiem rakstiskā formā Balex Metal juridiskajā adresē un uzņēmuma filiālēs, kā arī elektroniskā formā 
tīmekļa vietnē www.balex.eu. Ja Pircējam ir regulāri komercdarījumi ar Balex Metal, Pircēja piekrišana VPN attiecībā uz 
vienu pārdošanas līgumu tiek uzskatīta par šo Nosacījumu pieņemšanu attiecībā uz nākamajiem Pircēja noslēgtajiem 
pārdošanas līgumiem ar Balex Metal, ja vien puses nav vienojušās citādi. 

 
§ 1a. Pušu pienākumi 

 
1. Pusēm ir pienākums izpildīt pirkuma līgumus un sadarboties to izpildē saskaņā ar to mērķi un VPN noteikumiem. 
2. Pamatojoties uz VPN Pircējs apņemas jo īpaši: 

a) samaksāt saskaņoto cenu noteiktajos termiņos; 
b) saņemt preces; 
c) ievērot noteiktos termiņus un formas, kas atbilst sūdzību izskatīšanai: 
d) aprakstīt visus sūdzību apstākļus, pretējā gadījumā tie tiks uzskatīti par neesošiem kompensācijas procesā; 
e) nodrošināt piekļuvi vietai, kur tiek uzglabātas bojātās preces, lai veiktu nepieciešamās darbības sūdzību izskatīšanas 

procesā; 
f) piegādāt bojātas preces, kas jānomaina sūdzības rezultātā; 
g) noslēgt pārdošanas līgumu atteikuma gadījumā, kas noteikts VPN 10. sadaļā; 
h) pilnīgi un atbilstoši izpildīt visus citus pienākumus, kas norādīti pirkuma līgumā vai VPN. 

3. Saskaņā ar VPN un nosacījumiem, kas norādīti VPN, Balex Metal apņemas jo īpaši: 
a) izgatavot izstrādājumu ar pienācīgu precizitāti bez defektiem saskaņā ar piedāvājumā noteiktajiem principiem; 
b) piegādāt preces, uz kurām attiecas pārdošanas līgums; 
c) izsniegt garantijas dokumentu, ja tiek sniegta garantija; 
d) izskatīt sūdzības, kas iesniegtas pareizi un atbilstoši;  
e) novērst bojājumus, ja sūdzība tiek precizēta.  

 
§ 1b. Glosārijs 

 
 Piedāvājums – Balex Metal ģenerētajā veidlapā norādīto un aizpildīto piedāvājuma pozīciju kopsumma atsevišķos failos 

kopā ar tām piešķirto daudzumu, kas izteikts dabiskās mērvienībās (vienību skaits, lineārie metri, kvadrātmetri u. c.), ar 
atrunu, ka tikai Balex Metal ir tiesīgs aizpildīt un mainīt piedāvājuma pozīciju saturu (izņemot Pircēja parakstu). 

 Būtiski ieraksti – garuma izmēru specifikācija, apšuvuma veids, apšuvuma profilu veids, krāsojums, izstrādātie rasējumi, 
stiprinājuma veids, iededzes rievas veids un garums. 

 Galīgais piedāvājums – Balex Metal sagatavots piedāvājums ar norādītajiem visiem būtiskajiem ierakstiem, ko pieprasījis 
Pircējs. 

 Piedāvājuma izpildes papildu nosacījumi – papildu nosacījumi, ko Balex Metal rezervē galīgajai piedāvājuma izpildei un 
līguma noslēgšanai (piemēram, avansa maksājums, piegādes veids, piegādes vieta un izkraušanas veids), kas ietekmē 
izpildes termiņa atlikšanu vai paredzamo līguma izpildes datumu. 

 Pircējs – fiziska vai juridiska persona vai jebkurš cits juridisks veidojums ar ierobežotu tiesībspēju, kas iegādājas Balex 
Metal piedāvātās preces savā vārdā. 

 Klients – Pircēja organizatoriskā vienība vai cita Pircēja norādīta vienība, kas ir tiesīga saņemt preces un kas var izpildīt 
Pircēja pienākumus. 

 Balex Metal – pārdevējs, SIA "Balex Metal", vienotais reģistrācijas Nr. 40003643219. 
 Pārdošanas līgums – pārdošanas līgums vai piegādes līgums, kas noslēgts starp Balex Metal un fizisku vai juridisku 

personu, kas iegādājas Balex Metal piedāvātās preces.  
 Preces – gatavā produkcija, kas tiek nodota ražošanas procesam Balex Metal, kā arī piedāvājuma pozīcija vai rēķina 

pozīcija, kas netiek nodota ražošanas procesam Balex Metal. 
 Fizisks defekts – būtiska preces kvalitātes īpašība, kas izraisa tās neatbilstību Latvijas un/vai ES tehnisko standartu 

nosacījumiem, kurus apstiprinājusi Latvijas Nacionālā standartizācijas institūcija SIA „Latvijas standarts” attiecīgajai precei, 
kas ir līguma priekšmets, vai citiem Balex Metal norādītajiem tehniskajiem standartiem. Balex Metal piedāvātās preces atbilst 
ekspluatācijas īpašību deklarācijās norādītajiem parametriem, un nebūtiskas materiālu parādības kā piemēram, krāsas toņa 
nebūtiska atšķirības starp piegādes partijām, virsmas mikro skrāpējumi, traipi vai atlūzumi griezuma līnijas malās, nav 
pamats Pircēja prasību celšanai. 

 Samaksas termiņš (samaksas izpildes termiņš) – līgumā un šajos VPN norādītais datums, kad nauda ir jāiemaksā (ja tas 
ir noteikts kā konkrēts datums), vai periods no debitoru parādu rašanās datuma līdz datumam, kad debitoru parādi ir 
jānomaksā par labu Balex Metal (ja tas ir noteikts kā laika periods). 

 Debitoru parādi – Balex Metal tiesības pieprasīt, lai parādnieks sniedz finansiālu vai fizisku izpildi, komercdarbībā – jebkuri 
sagaidāmie finansiālie (naudas) ieņēmumi. 

 Apstrādes maksa – šajos VPN norādītā līguma nodeva, ko iekasē Balex Metal, lai segtu ar pārdošanas līguma īstenošanu 
saistītās izmaksas. 

 Cesija – Pircēja debitoru/parāda atsavināšana par labu Balex Metal. 
 Atlīdzība – tas nozīmē atlīdzību, samaksu par nodarīto kaitējumu un zaudējumiem, kas radušies Balex Metal.  
 Prasība – kreditora tiesības pieprasīt parādniekam (tostarp Pircējam) rīkoties noteiktā kārtībā. 



 

 VISPĀRĪGIE 
PĀRDOŠANAS 
NOSACĪJUMI 

Izdošanas datums: 
2023. gada 3. maijs 

SIA "Balex Metal", 
vienotais reģistrācijas Nr. 

40003643219 

Versija: 1.1.  

2. lpp. no 8 

 

2/8 

 Galvojums – atsevišķs līgums, kurā galvotājs apņemas (attiecībā uz Balex Metal) izpildīt noteiktu pienākumu parādnieka 
pienākumu neizpildes gadījumā. 

 Realizācijas datums – datums, kad prece tiek nodota vai ko Balex Metal rakstiski apstiprinājis kā datumu, kad prece ir 
pieejama noteiktā vietā, vai saņemšanas datums, kas noteikts, pamatojoties uz noslēgto līgumu vai atsevišķu vienošanos, 
kuru Balex Metal var vienpusēji mainīt gadījumā, ja Pircējs neizpilda no galīgā piedāvājuma izrietošās prasības, kas 
nepieciešamas pasūtījuma uzsākšanai laikā (tostarp, ja nav veikta samaksa par Preci), kā arī neparedzētu izmaiņu gadījumā 
ražošanas organizēšanā un piegādes organizēšanā (gadījumā, ja sagatavotais piedāvājums tiek sniegts citā laikā, nevis 
Balex Metal noteiktajā izpildes datumā). 

 Paredzamais izpildes laiks – Balex Metal piedāvājumā norādītais laiks, kas ļauj precizēt izpildes datumu, ņemot vērā 
pārējos piedāvājuma nosacījumus un faktiskos notikumus. 

 Incoterms – starptautisku tirdzniecības noteikumu kopums, ko plaši izmanto visā pasaulē. Noteikumi sadala izmaksas un 
atbildību starp Pircēju un Balex Metal, kā arī atspoguļo saskaņoto pārvadājumu veidu. Tiek piemērota Incoterms 2000 
versija; 

 Garantija – Balex Metal atbildība pret Pircēju par pārdoto preču fiziskajiem un juridiskajiem defektiem, kas definēti Latvijas 
likumā, ņemot vērā izmaiņas, kas izriet no šiem VPN. 

 Sūdzība – Pircēja prasību izvirzīšana, pamatojoties uz garantiju, galvojumu vai jebkurām citām tiesībām. Sūdzības 
iesniegšanas brīdī Pircējam ir pienākums norādīt sūdzības pamatojumu, pretējā gadījumā tā netiks izskatīta. 

 Preču izsniegšana (nodošana) – Balex Metal izsniegts dokuments, kas apliecina preču nodošanu Pircējam vai pilnvarotai 
personai, jo īpaši preču iekraušanu transportlīdzeklī, kas atkarībā no apstākļiem var būt marķēts ar simbolu: Pa. 

 Nepārvarama vara – neparedzēts, ārējs un nenovēršams notikums, no kura nevarēja izvairīties, pat neraugoties uz Pušu 
pienācīgu rūpību, ko Balex Metal uzskata par nepārvaramu varu saskaņā ar VPN 6.3. apakšpunktu. 

 
§ 2. Līguma noslēgšana 

 
1. Informācija, kas pieejama Balex Metal tīmekļvietnē, katalogos, brošūrās, bukletos, reklāmās un citās Balex Metal publikācijās 

vai drukātajos materiālos (turpmāk – "Publikācijas"), nav piedāvājums likuma izpratnē, pat ja tai ir pievienota cena, ja vien 
šādai Publikācijai nav acīmredzami citas nozīmes. Balex Metal piedāvātajām Publikācijām par Balex Metal piedāvātajām 
Precēm ir tikai informatīvs raksturs, bet Balex Metal izstādītajiem patentiem un paraugiem ir demonstrējošs un ilustratīvs 
raksturs. Publikācijās ietvertie detalizētie tehniskie dati jebkurā laikā var tikt mainīti, arī sakarā ar straujajām izmaiņām 
tehnikas nozarē. Publikāciju aktuālā versija tiks publicēta internetā vai būs pieejama Balex Metal juridiskajā adresē vai filiālēs. 
Aktuālos datus, kas nepieciešami cenu piedāvājuma sagatavošanai, Pircējs var pārbaudīt Balex Metal pētniecības un 
izstrādes departamentā. 

2. Līguma noslēgšanas nosacījums ir Balex Metal galīgā piedāvājuma sagatavošana un pēc tam šī piedāvājuma noformēšana 
no Pircēja puses (izmantojot faksu vai e-pasta ziņojumu) un papildus nosacījumu izpilde (piemēram, avansa maksājums, 
piegādes veids, piegādes vieta, izkraušanas veids). Kad piedāvājums iegūst statusu “galīgais”, tas nozīmē, ka Balex Metal 
ir pieņēmis to izpildei un pēc papildu nosacījumu izpildes ir pienākums piegādāt preces, pamatojoties uz to, izņemot 
3. sadaļu. 

3. Pircējam ir tiesības atteikties no galīgā piedāvājuma; lai to izdarītu, ir jāiesniedz rakstisks paziņojums par atteikšanos 
uzņēmumam Balex Metal darba laikā, t. i., no plkst. 8.00 līdz 16.00, bet ne vēlāk kā 24 stundu laikā no galīgā piedāvājuma 
izteikšanas brīža, ja vien tas jau nav īstenots (ja atteikšanās datums ir svētku diena, tā tiek pārcelta uz to pašu brīdi tuvākajā 
darba dienā). 

4. Piedāvājumi bez statusa “galīgais” kalpo kā uzaicinājums Pircējam iesniegt galīgos piedāvājumus, ja vien Balex Metal 
neuzņemas tos īstenot, ir saistoši Balex Metal cenas ziņā un ir spēkā līdz tajos norādītajam laikam (piedāvājums ir spēkā 
līdz), bet ne ilgāk kā 14 dienas no nosūtīšanas. Pircēja cita piedāvājuma iesniegšana ir pieņemama tikai tad, ja 
piedāvājumam nav bijis “galīgais” piedāvājuma statuss un tas automātiski izraisa sākotnējā piedāvājuma atcelšanu. 

5. Kamēr piedāvājumam nav piešķirts "galīgais" statuss un tas neatbilst papildu nosacījumiem, Pircējam nav tiesību pieprasīt 
līguma noslēgšanu vai jebkādu citu atlīdzības prasību (Balex Metal atbildību likumā pieļaujamā apmērā neskaitot). 

 
§ 3. Piedāvājumi un cenas 

 
1. Balex Metal galvenajā birojā vai filiālēs pieejamajos cenu sarakstos norādītās preču cenas jebkurā laikā var tikt mainītas. 

Balex Metal norādītās cenas ir neto cenas (bez PVN), kurām tiks pieskaitīts PVN atbilstoši piemērojamām nodokļu likmēm. 
Preču cena ir norādīta Balex Metal sagatavotajos un nosūtītajos piedāvājumos un ir galīgi saskaņota dienā, kad Pircējs 
Balex Metal iesniedz galīgo piedāvājumu un izpilda piegādes veikšanai nepieciešamos nosacījumus (ja vien galīgajā 
piedāvājumā nav norādīts citādi, piemēram, ja cenas apjomā ir noteikts piedāvājuma derīguma termiņš). Ja Pircēja 
iesniegtajā galīgajā piedāvājumā ir norādīta cena, kas atšķiras no cenas, kas ir spēkā piedāvājuma izpildes papildu 
nosacījumu īstenošanas dienā, Balex Metal iesniegs Pircējam piedāvājumu ar jaunu cenu, un līgums tiks noslēgts, ja Pircējs 
neiesniegs atteikumu par noteikumiem un nosacījumiem, kas norādīti VPN 2.4. apakšpunktā. 

2. Pircēja iesniegto piedāvājumu pēc statusa “galīgais” iegūšanas Balex Metal var anulēt tikai pēc Pircēja rakstiska 
pieprasījuma pēc tam, kad Pircējs ir iesniedzis citu galīgo piedāvājumu, ko Balex Metal ir apstiprinājis. Piedāvājuma 
atcelšana ir spēkā no brīža, kad Balex Metal ir apstiprinājis atcelšanas faktu, un tās rezultātā līgums tiek izbeigts pēc Pušu 
savstarpējas vienošanās, un Balex Metal un Pircējam nav nekādu prasību, pamatojoties uz piedāvājuma atcelšanu. 

3. Balex Metal iesniegtais piedāvājums nenozīmē automātisku izejmateriālu rezervāciju, kas nepieciešami piedāvājumā minēto 
preču ražošanai. 

4. Jebkura rakstiska dokumentācija, tostarp rasējumi, izmaksu aprēķini; piedāvājumi u. c., nedrīkst būt pieejami trešajām 
personām un ir paredzēti tikai konkrētā līguma noslēgšanai. 

5. Ja pēc tam, kad Pircējs ir iesniedzis galīgo piedāvājumu, Pircēja finansiālā situācija būtiski pasliktinās vai atklājas citi būtiski 
apstākļi, par kuriem Balex Metal nav zinājis piedāvājuma iesniegšanas dienā (ieskaitot tos, kas publicēti attiecīgajās vietās) 
un kuru dēļ līguma noslēgšana ir būtiski apdraudēta, jo īpaši līdz brīdim, kad Pircējs izpilda papildus nosacījumus, Balex 
Metal ir tiesīgs pilnībā vai daļēji atcelt līgumu un pieprasīt ar to saistītos izdevumus. 

 



 

 VISPĀRĪGIE 
PĀRDOŠANAS 
NOSACĪJUMI 

Izdošanas datums: 
2023. gada 3. maijs 

SIA "Balex Metal", 
vienotais reģistrācijas Nr. 

40003643219 

Versija: 1.1.  

3. lpp. no 8 

 

3/8 

§ 4. Samaksas nosacījumi 
 

1. Balex Metal ir tiesības pieprasīt rēķinā norādītās cenas samaksu brīdī, kad Pircējs saņem pasūtīto preci. Ja preces nav 
saņemtas saskaņā ar VPN 6.1. apakšpunktu, tad brīdī, kad beidzas preču saņemšanas termiņš. Puses līgumā var noteikt 
citu cenas samaksas datumu vai samaksas veikšanas veidu, piemēram, norādot to Balex Metal rēķinā. Samaksas termiņš 
katrā gadījumā tiek norādīts dienās, un to skaita no rēķina izrakstīšanas dienas. 

2. Samaksas diena ir debitoru parādu samaksas fiksēšanas diena Balex Metal bankas kontā, kas norādīts rēķinā, vai kontā, 
kuru norādījis Balex Metal. 

3. Nokavētas samaksas gadījumā Balex Metal ir tiesīgs pieprasīt nokavējuma procentus to maksimālajā apmērā, kas noteikts 
likumā, bez papildu aicinājumiem veikt samaksu (ikgadējās likmes apmērā). Nokavējuma procenti tiek skaitīti no nākamās 
darba dienas, kad bija jāveic samaksa. Preču samaksas kavējuma gadījumā Balex Metal ir tiesīgs pieprasīt papildus 
pamatsummai un nokavējuma procentiem arī tiesāšanās izdevumus, piedziņas un juridiskās pārstāvības izdevumu 
atlīdzināšanu. Turklāt Balex Metal ir tiesības pieprasīt atlīdzināt ar parāda atgūšanu saistītās izmaksas, kuru vērtība 
nepārsniedz 10 % no atgūtajām saistībām. 

4. Ja Pircējs kavē samaksu par pakalpojumu Balex Metal, Balex Metal ir tiesīgs Pircēja veikto maksājumu vispirms rēķināt VPN 
4.3. apakšpunktā minēto izmaksu segšanai, pēc tam to rēķināt kā nokavējuma procentu un tad kā lielāko daļu nenokārtoto 
saistību samaksu neatkarīgi no tā, vai Pircējs ir norādījis, kāda veida saistības tiek samaksātas, arī situācijā, kad izmaksas, 
procenti un saistības izriet no vairāk nekā viena rēķina.  

5. Tajā pašā laikā Balex Metal patur tiesības veikt ieturējumu par citiem debitoru parādiem un saistībām saskaņā ar likuma 
noteikumiem. 

6. Pircējam nav tiesību ieturēt no Balex Metal debitoru parādus. 
7. Ja Pircējs nesamaksā par precēm, kuru samaksa kavējas, pat ja neveiktā samaksa ir saistīta tikai ar vienu rēķinu, Balex 

Metal ir tiesīgs uzskatīt par nekavējoties apmaksājamiem visus rēķinus, kuru apmaksas termiņi vēl nav pagājuši un uz kuru 
pamata preces jau ir piegādātas. 

8. Pircējam ir pienākums samaksāt par precēm noteiktajā termiņā arī tad, ja Pircējs ir iesniedzis sūdzību par precēm un ja 
preču saņemšana aizkavējusies tādu iemeslu dēļ, par kuriem atbildīgs ir Pircējs. 

9. Pircēja pienākums ir nekavējoties rakstiski informēt Balex Metal par katru Pircēja juridiskās adreses vai dzīvesvietas un 
piegādes adreses maiņu. Šādas informācijas trūkuma dēļ korespondence, kas nosūtīta uz piedāvājumā vai citos starp Balex 
Metal un Pircēju noslēgtajos komerclīgumos norādītajām adresēm, uzskatāma par faktiski izsniegtu pēc vienas neefektīvi 
paziņotas nesaņemtas piegādes. 

10. Noteikumi par aizdevuma limita piešķiršanu un maksājuma termiņa atlikšanu ir norādīti atsevišķos nolikumos, kas pieejami 
tīmekļa vietnē www.balex.eu un Balex Metal juridiskajā adresē. 

11. Balex Metal ir tiesīgs cedēt savus debitoru parādus par labu trešajām personām. 
12. Pircējs piekrīt e-rēķina izmantošanai un piekrīt saņemt e-rēķinus uz savu e-pasta adresi PDF formātā. Šī piekrišana ir spēkā 

neierobežotu laiku no dienas, kad noslēgts pirmais pirkuma līgums, pamatojoties uz galīgo piedāvājumu. Par e-pasta adresi 
e-rēķinu piegādei Pircējam tiks uzskatīta e-pasta adrese, no kuras Pircējs sazinās ar Balex Metal, ja vien galīgajā 
piedāvājumā vai e-pasta vēstulē nav norādīta cita e-pasta adrese, kas ir atbilstoša e-rēķinu piegādei. Ja Pircējs nav norādījis 
e-pasta adresi, e-rēķini tiks piegādāti uz adresi, kas publicēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. Ja iepriekš minētajos 
reģistros nav publicēta e-pasta adrese, rēķins tiks izdrukāts un piegādāts drukātā formā. Pircējs var rakstveidā atsaukt savu 
piekrišanu, sākot ar tā mēneša pēdējo dienu, kurā Balex Metal ir saņēmis atteikumu. Informācijas tehnoloģiju aprīkojuma 
efektivitāti un sadarbības programmas rīkus, ko izmanto Pircējs, kas ļauj viņam/viņai individuāli sazināties attālināti, 
nodrošina Pircējs. Pircējs jo īpaši ir atbildīgs par Pircēja spēju saņemt korespondenci no Balex Metal. E-rēķins tiks uzskatīts 
par piegādātu, kad tas tiks nosūtīts uz serveri, kurā atrodas Pircēja pastkastīte, vai kad e-rēķins tiks nosūtīts uz attiecīgo e-
pasta adresi. 

 
§ 5 Īpašumtiesību paturēšana 

 
1. Balex Metal patur īpašuma tiesības uz pārdotajām precēm saskaņā ar Latvijas likuma noteikumiem, kā rezultātā Pircējs kļūst 

par preču īpašnieku, kad Balex Metal saņem pilnu samaksu Balex Metal noteiktajā termiņā. 
2. Ja Pircējs neveic samaksu noteiktajā termiņā, tad Balex Metal ir tiesības pieprasīt, lai Pircējs atgriež Preces, par kurām 

noteiktajā termiņā nav samaksājis. Balex Metal var pieprasīt kompensāciju arī tad, ja Preču vērtība ir samazinājusies 
salīdzinājumā ar vērtību, kas norādīta kā Preču cena pārdošanas rēķinā, ieskaitot gadījumu, kad Preces ir lietotas vai 
bojātas. 

3. Ja Pircējs atgriež pēc individuāla pasūtījuma izgatavotas Preces, pat ja atgriešana notiek, Pusēm savstarpēji vienojoties, un 
attiecas uz nebojātām Precēm, Balex Metal var iekasēt no Pircēja maksu par Preču atgriešanu 20 % apmērā no atgriežamo 
Preču vērtības.  

4. Ja attiecībā uz Pircēju ir uzsākta maksātnespējas procedūra vai mierizlīgums ar kreditoriem, Pircēja pienākums ir marķēt 
Preces atbilstošā veidā, kas norāda uz īpašuma tiesību saglabāšanu par labu Balex Metal. Ja pret Pircēja īpašumu vērstā 
piedziņas procesa laikā tiek apķīlātas Preces, kas ir Balex Metal īpašums, Pircēja pienākums ir nekavējoties informēt Balex 
Metal par šo faktu un sadarboties ar Balex Metal, lai īstenotu Balex Metal tiesības attiecībā uz personu, kas veic apķīlāšanu, 
visu pieejamo pasākumu ietvaros. Pēc Balex Metal pieprasījuma Pircējam ir pienākums sniegt visus datus par Preču, uz 
kurām attiecas īpašumtiesību saglabāšana, uzglabāšanas vietām. Balex Metal ir tiesības pārbaudīt Preces to pašreizējā 
atrašanās vietā, kā arī tās izņemt, ja Preces apdraud trešās personas darbība. 

5. Pircējs uzņemas Preču nejaušas nozaudēšanas vai bojājuma risku laika posmā no Preču izsniegšanas (nodošanas) līdz 
Preču īpašumtiesību nodošanai Pircējam. Balex Metal var pieprasīt, lai Pircējs noslēdz apdrošināšanas līgumu, kas sedz 
Preces pret nejaušu nozaudēšanu vai bojāšanu iepriekš minētajā laika posmā līdz summai, kas līdzvērtīga pilnai Preces 
vērtībai, vai nodot Balex Metal visas tiesības, kas izriet no Pircēja labā noslēgtā apdrošināšanas līguma, kā arī prasības pret 
trešajām personām, kas atbildīgas par Preces iznīcināšanu (nozaudēšanu) vai bojāšanu. Šādā gadījumā Pircējam ir 
pienākums nekavējoties pēc Preču saņemšanas nosūtīt Balex Metal apdrošināšanas polises kopiju, kas attiecas uz Precēm, 
kā arī ir pienākums nekavējoties paziņot Apdrošinātājam par uz polisi balstīto prasījumu atsavināšanu par labu Balex Metal 
un nosūtīt šāda paziņojuma kopiju Balex Metal. 



 

 VISPĀRĪGIE 
PĀRDOŠANAS 
NOSACĪJUMI 

Izdošanas datums: 
2023. gada 3. maijs 

SIA "Balex Metal", 
vienotais reģistrācijas Nr. 

40003643219 

Versija: 1.1.  

4. lpp. no 8 

 

4/8 

6. Balex Metal var rakstveidā pilnvarot Pircēju tālāk rīkoties ar Preci, saglabājot īpašumtiesības uz Preci, ar nosacījumu, ka 
Pircējs vienlaikus efektīvi īstenos prasības par cenas samaksu cesiju pret turpmāko Pircēju par labu Balex Metal. Veiktā 
cesija ir nodrošinājums Balex Metal prasībai pret Pircēju par pārdošanas cenas samaksu un neatbrīvo Pircēju no pienākuma 
samaksāt atlikušo cenas daļu; tālākas Preču atsavināšanas gadījumā Pircējam ir pienākums nekavējoties informēt Balex 
Metal par to, kas ir turpmākais Pircējs. Ja ir nodoms piegādātās Preces apvienot ar nekustamo īpašumu tādā veidā, ka 
Preces kļūst par nekustamā īpašuma sastāvdaļām, Pircējam ir pienākums iepriekš noteikt citu cenas samaksas prasības 
nodrošinājumu, jo īpaši nekustamā īpašuma īpašnieka galvojumu vai Pircēja debitoru (pienākošos) prasījumu cesiju no 
investora. 

 
§ 6. Saņemšanas, piegādes un uzglabāšanas nosacījumi 

 
1. Tā kā Balex Metal ražo Preces ražošanas sesiju sistēmā (nepieciešamība plānot ražošanu, ņemot vērā pasūtīto Preču 

izmērus), Balex Metal piedāvājumā nosaka paredzamo izpildes laiku, kas tikai palīdz noteikt ražošanas datumu. Balex Metal 
ir saistošs izpildes laiks tikai tad, ja tas izriet no galīgā piedāvājuma, kas sniegts, kad tajā ir norādīti visi parametri (tostarp 
piegādāto preču izmēru specifikācija), un ja tas atbilst Balex Metal noteiktajiem piedāvājuma izpildes papildu nosacījumiem 
(izpildes datums tiek pārbaudīts konkrēto nosacījumu izpildes dienā) vai ja Balex Metal to rakstiski apstiprina savstarpēji 
aizvietojami un bez atrunām. Pircēja pienākums ir savlaicīgi, ne vēlāk kā 7 dienu laikā no piedāvājuma izpildes atbilstoši 
līguma nosacījumiem vai paziņojumam par iespēju saņemt preces (izpildes datums izriet no saņemtajām ražošanas sesijām 
un tiek noteikts līguma noslēgšanas brīdī, kas nozīmē piedāvājuma “galīgā” statusa piešķiršanu un atbilstību papildus 
nosacījumiem piedāvājuma izpildei, un tomēr tas ir atkarīgs arī no citiem šajos VPN minētajiem nosacījumiem). Ja šis termiņš 
beidzas, Balex Metal ir tiesīgs iekasēt no Pircēja nesavāktās preces uzglabāšanas izmaksas 0,1 % apmērā no preces bruto 
vērtības par katru preces uzglabāšanas dienu, bez nepieciešamības parakstīt ar Pircēju atsevišķu vienošanos par 
uzglabāšanu. Pircējs pilnvaro Balex Metal izrakstīt rēķinu par iepriekš minēto pakalpojumu. Ja šis termiņš tiek pārsniegts par 
30 dienām, Balex Metal ir tiesīgs pārdot Preces trešajai personai, pamatojoties uz Balex Metal noteiktajiem nosacījumiem 
un cenu, un saņemto cenu iekļauj Pircēja saistībās attiecībā uz Preču pārdošanu. 

2. Ja Balex Metal neapstiprina galīgā piedāvājuma izpildes datumu, tas darīs visu iespējamo, lai sagatavotu Preces 
saņemšanai, ņemot vērā Pircēja intereses. 

3. Ja Balex Metal nevarēja veikt pakalpojumu nepārvaramas varas apstākļu dēļ, Pircējam nav tiesību uz jebkādām prasībām, 
lai atlīdzinātu zaudējumus, kas radušies līguma neizpildes vai savlaicīgas neizpildes rezultātā. Balex Metal ir pienākums 
nekavējoties informēt Pircēju par apstākļiem, kas kavēja piegādi. Pie nepārvaramas varas apstākļiem pieskaitāmi rūpnīcas 
darbības traucējumi, par kuriem Balex Metal nav atbildīgs, izejvielu trūkums, ierobežojumi, kas izriet no valdības lēmumiem, 
dabas katastrofas, streiki utt. 

4. Ja Pircējs kavē samaksu, nemaksā procentus par kavētajām samaksām vai pārsniedz aizdevuma limitus, nākamo piegāžu 
veikšana (ieskaitot Balex Metal apstiprinātos galīgos piedāvājumus un galīgos piedāvājumus, kuru izpildes laiks tika 
apstiprināts rakstiski) tiek aizturēta līdz visu nesamaksāto maksājumu veikšanai. 

5. Balex Metal izstrādājumi jāuzglabā, jāpārvadā un jāizkrauj saskaņā ar norādījumiem, kas ietverti tehniskajos katalogos, 
“Balex Metal izstrādājumu izkraušanas rokasgrāmatā" un tīmekļa vietnē www.balex.eu. 

6. Ja Pircējs neievēro transportēšanas un uzglabāšanas norādījumus, Balex Metal patur tiesības nepieņemt iespējamās 
sūdzības. 

 
§ 7. Nosūtīšana 

 
1. Balex Metal pasūtīto preču piegāde Pircējam (klientam) tiek veikta ar transportlīdzekli, kad preces ir Pircēja (klienta) rīcībā 

saskaņotā vietā (DDU variants, INCOTERMS 2000). Ar brīdi, kad Balex Metal nodod preces Pircējam vai Pircēja pilnvarotai 
personai (tostarp Pircēja norādītajam klientam), visas tiesības un apgrūtinājumi, kas saistīti ar precēm, kā arī nejaušas 
nozaudēšanas vai bojājuma risks pāriet Pircējam. 

2. Balex Metal pakalpojuma sniegšanas vieta, t. i., preču nodošanas vieta, ir preču izkraušanas vieta, ja transportu organizē 
Balex Metal, vai preču iekraušanas vieta, ja transportu organizē Pircējs, ja vien pārdošanas līgumā vai galīgajā piedāvājumā 
nav norādīts citādi. 

3. Pircēja pienākums ir izkraut preces no transportlīdzekļa 2 stundu laikā no brīža, kad transportlīdzeklis ierodas piegādes vietā. 
Ja Pircējs neizkrauj preces iepriekš minētajā laikā, Pircējs sedz izmaksas par izkraušanas laiku. Maksa par autostāvvietu 
tiek iekasēta par katru iesākto stundu Balex Metal cenrādī norādītajā apmērā. Pircējam ir tiesības norādīt citu, alternatīvu 
preču izkraušanas vietu. Izmaksas par transportlīdzekļa izkraušanu alternatīvajā vietā sedz Pircējs. Ja preču nogādāšana 
uz alternatīvo izkraušanas vietu paildzina transportēšanas attālumu vai būtiski maina to, Pircējs sedz papildu transporta 
izmaksas. Ja piegāde tiek veikta pēc Pircēja pieprasījuma, izmantojot speciālu transportlīdzekli ar HDS celtni, Balex Metal 
patur tiesības iekasēt no Pircēja izmaksas par šī celtņa transportlīdzekļa izmantošanu, pamatojoties uz Balex Metal cenrādī 
norādīto tarifu vai pamatojoties uz atsevišķiem Balex Metal saistošiem noteikumiem. 

4. Balex Metal norāda rūpnīcu vai noliktavu, no kuras tiks piegādātas preces, kā arī to transportēšanas veidu. Balex Metal darīs 
visu iespējamo, lai ievērotu Pircēja lūgumu attiecībā uz transportu pēc iespējas plašākā apjomā. Pircēja pienākums ir rūpīgi 
pārbaudīt iepakojuma pilnīgumu tā saņemšanas laikā un precizēt jebkādus iespējamos preču trūkumus vai bojājumus, kas 
radušies transportēšanas laikā. Ja preču transportēšanu organizē Balex Metal, Pircējs pārbaudīs sūtījuma atbilstību 
pasūtītajam daudzumam tā nodošanas laikā, parakstot deklarāciju par preču savākšanu atbilstoši specifikācijai uz Preču 
Izsniegšanas dokumenta (izsniedz ārpus “Pa”). Deklarācija ir pierādījums, ka preces ir saņemtas atbilstoši pasūtītajam 
daudzumam. Pasūtītāja pienākums ir rakstiski paziņot par sūdzībām, kas saistītas ar preču stāvokli, jo īpaši par iepakojuma 
stāvokli un tā nostiprināšanu, preču nodošanas laikā uz pavadzīmes un Preču Izsniegšanas dokumentā (izsniedz ārpus Pa) 
vai, iespējams, noformēt atsevišķu saņemšanas protokolu ar pilnu bojājumu aprakstu, ko paraksta gan transportlīdzekļa 
vadītājs, gan Pircējs, pret risku zaudēt tiesības tos iesniegt un atsaukties uz tiem vēlāk. Pavadzīme un Preču Izsniegšanas 
dokuments (izsniedz ārpus Pa), kurā nav nekādu piezīmju par pasūtīto preču daudzumu un kvalitāti, ir pierādījums, ka līgums 
noslēgts saskaņā ar galīgo piedāvājumu bez jebkādiem Pircēja iebildumiem. 

5. Preču kvalitātes vai daudzuma defekta konstatēšanas gadījumā pasūtītājam ir pienākums nodrošināt preces nemainītā 
stāvoklī, jo īpaši tam ir pienākums atturēties no bojāto preču montāžas līdz brīdim, kad piegādātājs izmeklēs sūdzību pret 
Balex Metal, pretējā gadījumā ir risks zaudēt tiesības uz jebkādām sūdzībām. 



 

 VISPĀRĪGIE 
PĀRDOŠANAS 
NOSACĪJUMI 

Izdošanas datums: 
2023. gada 3. maijs 

SIA "Balex Metal", 
vienotais reģistrācijas Nr. 

40003643219 

Versija: 1.1.  

5. lpp. no 8 

 

5/8 

6. Balex Metal nav atbildīgs par bojājumiem, kas radušies preču izkraušanas laikā Pircēja norādītajā piegādes vietā. 
 

§ 8. Iepakojums 
 

1. Balex Metal dara visu iespējamo, lai nodrošinātu, ka preces tiek pienācīgi iepakotas. 
2. Vienreizlietojamo palešu izmaksas ir iekļautas izstrādājuma cenā. Pircējam nav atļauts veikt palešu tālākpārdošanu vietā 

(tirdzniecības vietā), uz kuru tiek veikta piegāde. Vienreizlietojamo paliktņu tirdzniecību reglamentē atsevišķi līgumi starp 
Pircēju un Balex Metal. 

3. Pircēja pienākums ir noņemt aizsargplēvi no Balex Metal izstrādājumiem un notīrīt izstrādājuma ārējo un iekšējo virsmu ne 
vēlāk kā divus mēnešus pēc izgatavošanas datuma, pretējā gadījumā zaudējot tiesības uz prasību. Šī darbība jāveic tērauda 
pārklājuma temperatūrā, kas ir augstāka par nulli. Šis pienākums Pircējam ir jāveic neatkarīgi no preču uzglabāšanas vietas. 

 
§ 9. Sūdzības 

 
1. Pusēm ir pienākums sadarboties, uzsākot sūdzības izskatīšanas procedūru; jo īpaši tas attiecas uz piekļuvi bojātai precei, 

visu nepieciešamo dokumentu un informācijas iesniegšanu, lai veiktu remontu (ēku plāni, tehniskā dokumentācija), kā arī 
varētu izskatīt izvēlēto sūdzības metodi. 

2. Balex Metal ir atbildīgs par precēm saskaņā ar Latvijas likumu, ievērojot pārdošanas līgumā vai VPN ietvertos nosacījumus. 
3. Pircēja pienākums ir pārbaudīt sūtījuma atbilstību pasūtītajam daudzumam un kvalitātei tā nodošanas laikā.  
4. Jebkuras sūdzības ir jāiesniedz Balex Metal nekavējoties un rakstiski, lai tās netiktu uzskatītas par spēkā neesošām. Sūdzībā 

Pircējs norāda šādus preču iegādi identificējošus datus: preču iegādes datumu, galīgā piedāvājuma numuru, sūdzības 
iemeslu un preču sarakstu, par kurām iesniegta sūdzība, cita starpā norādot to daudzumu un precizējot prasību (prasības 
vērtību, paredzamo sūdzības atbildes veidu). No garantijas izrietošo tiesību gadījumā Pircējam ir pienākums iesniegt Balex 
Metal garantijas apliecinošu dokumentu. 

5. Priekšnoteikums, lai Pircējs varētu iesniegt sūdzību, ir turpmāk minēto noteikumu ievērošana: 
o precēm jābūt uzglabātām, kā arī apstrādātām un pārstrādātām, ievērojot visas nepieciešamās specializētās 

prasības šajā jomā, jo īpaši tehniskās dokumentācijas prasības (atļaujas) un vispārpieņemtos tehniskos 
noteikumus,  

o defekta konstatēšanas gadījumā preču apstrāde un pārstrāde nekavējoties jāpārtrauc, un preces jādara 
pieejamas Balex Metal pārbaudei. Pēc Balex Metal pieprasījuma Pircējam ir jāpiegādā preču paraugi, par 
kuriem iesniegta sūdzība. 

6. Sūdzības par daudzumu, kas radušās preču nepareizas iekraušanas rezultātā, vai sūdzības par redzamiem fiziskiem 
defektiem, kas radušies transportēšanas laikā (izliektas slēdzenes, mehāniski apdares bojājumi, organiskā pārklājuma 
nobrāzumi un skrāpējumi), Pircējam jāiesniedz rakstiski tūlīt pēc to konstatēšanas, ne vēlāk kā preču izkraušanas dienā vai 
preču nodošanas dienā. Turklāt šādu sūdzību gadījumā Pircējam ir jānorāda uz Preču Izdošanas dokumenta (izsniedz ārpus 
Pa) iegādātās preces bojājums (paziņojums par trūkumu vai bojājumu). Paziņojumu uz Preču Izdošanas dokumenta 
(izsniedz ārpus Pa) paraksta transportlīdzekļa vadītājs, kas piegādājis preces, vai persona, kas Balex Metal vārdā nodod 
preces. 

7. Sūdzības par redzamiem fiziskiem defektiem (piemēram, mērījumu neatbilstībām, virsmas kvalitāti, izliekumiem un robiem), 
kas nav minēti 6. punktā, Pircējam rakstiski jāpaziņo nekavējoties pēc to konstatēšanas, ne vēlāk kā 14 dienu laikā no preču 
nodošanas Pircējam un tikai tad, ja preces nav bijušas pakļautas apstrādei. 

8. Sūdzības par ražošanas defektiem (slēptiem kvalitātes defektiem), kuru atklāšana, neraugoties uz rūpīgu preču pārbaudi, 
nav bijusi iespējama, jāiesniedz Balex Metal rakstveidā tūlīt pēc to atklāšanas, bet ne vēlāk kā 3 mēnešu laikā no preču 
nodošanas Pircējam. Sūdzības neiesniegšana pirkuma līgumā un VPN noteiktajā termiņā vai nepieciešamo dokumentu 
neiesniegšana nozīmē, ka Pircējs zaudē tiesības uz jebkādām prasībām pret Balex Metal. 

9. Pircēja pienākums ir ļaut Balex Metal pārbaudīt preces, par kurām iesniegta sūdzība, kā arī ņemt paraugus un veikt tehniskos 
testus, pretējā gadījumā zaudējot tiesības uz jebkādām prasībām pret Balex Metal. 

10. Eksperta piesaistīšanas izmaksas sedz tā puse, kuru eksperts norādījis kā atbildīgo par zaudējumiem.  
11. Ja Pircēja sūdzība tiek uzskatīta par pieņemtu, Balex Metal patur tiesības izvēlēties galīgo sūdzības izskatīšanas veidu 

atkarībā no bojājumu apjoma un ar to saistītajām izmaksām (remonts, preču nomaiņa pret jaunām, bez defektiem vai Balex 
Metal norādīto zaudējumu atlīdzināšana, ņemot vērā iespējamās pretējās garantijas tiesības, ja tās bija norādītas garantijas 
apliecinošos dokumentos). Ja Balex Metal pieņem sūdzību, bet atsakās remontēt preces, aizstāt tās ar jaunām bez defektiem 
vai atlīdzināt zaudējumus, Pircējs var pieprasīt samazināt pirkuma cenu vai atteikties no līguma. 

12. Ja Balex Metal izvēlētais prasības apmierināšanas veids ir bijis neefektīvs, Pircējs var iesniegt sūdzību atkārtoti. 
13. Ja Pircējs apgrūtina vai padara neiespējamu prasības apmierināšanu Balex Metal izvēlētajā veidā, Pircējs zaudē jebkādas 

tiesības celt prasības pret Balex Metal, un Balex Metal ir jo īpaši atbrīvots no jebkādas atbildības par zaudējumiem, kas 
radušies sūdzībā norādīto defektu dēļ.  

14. Pircēja prasības apmierināšana iepriekšminētajā veidā izslēdz iespēju nākotnē pieprasīt citu kompensāciju, jo īpaši prasību 
novērst bojājumus uz vispārēja pamata. 

15. Ja Balex Metal apstiprina tiesības nomainīt preci pret tādu, kurai nav defektu, Pircējam ir pienākums bez papildu 
uzaicinājumiem vispirms atgriezt nomainīto preci. Ja Pircējs neatgriež preces 14 dienu laikā no dienas, kad viņam tika 
izsniegts lēmums par sūdzības pieņemšanu, Balex Metal ir tiesīgs atturēties no garantijas tiesību izpildes un paziņot, ka 
nomainītās preces ir pārdotas kā sliktākas kvalitātes preces par cenu, kas samazināta par 20 % salīdzinājumā ar Balex Metal 
cenrādi. 

16. Balex Metal ir tiesīgs atturēties no Pircēja prasību izpildes līdz brīdim, kad Pircējs samaksā visas saistības un izpilda visus 
citus pienākumus pret Balex Metal. 

17. Balex Metal nav atbildīgs par jebkādiem netiešiem un izrietošiem zaudējumiem, uzņēmējdarbības zaudējumiem un Pircēja 
negūtajiem ieņēmumiem, jo īpaši par zaudējumiem, kas radušies projektētā objekta vai tam pievienoto iekārtu, interešu, 
atlīdzības vai atrautas peļņas dēļ. Katrā gadījumā Balex Metal atbildība ir ierobežota līdz Pircēja faktiski samaksātajai pārdoto 
preču neto cenai. 



 

 VISPĀRĪGIE 
PĀRDOŠANAS 
NOSACĪJUMI 

Izdošanas datums: 
2023. gada 3. maijs 

SIA "Balex Metal", 
vienotais reģistrācijas Nr. 

40003643219 

Versija: 1.1.  

6. lpp. no 8 

 

6/8 

18. Pircējs zaudē visas tiesības pieprasīt no Balex Metal zaudējumu atlīdzību, kas saistīti ar preču iegādi, ja Pircējs nav 
pārbaudījis preces to saņemšanas brīdī vai ja Pircējs ir pārbaudījis preces un nav nekavējoties informējis Balex Metal par 
konstatētajiem defektiem vai neatbilstībām. Tiesības tiek zaudētas jo īpaši situācijā, kad Pircējs ir pamanījis defektus vai 
neatbilstības un, neraugoties uz to, preces ir uzstādījis. 

19. Visas Balex Metal paletē pieejamās krāsas tika klasificētas, pamatojoties uz 3. grupas relatīvo intensitāti. 1. tabulā ir norādīts, 
kuras krāsas pieder pie kuras grupas. 

 
1. tabula. 
 
 

Simbols Grupa 

9010 Ļoti gaišs 

9002 Ļoti gaišs 

7035 Ļoti gaišs 

1015 Ļoti gaišs 

7040 Gaišs 

6011 Gaišs 

9006 Gaišs 

9007 Gaišs 

7004 Gaišs 

1003 Gaišs 

3000 Gaišs 

7012 Tumšs 

9005 Tumšs 

5010 Tumšs 

6005 Tumšs 

6020 Tumšs 

7016 Tumšs 

7024 Tumšs 

8019 Tumšs 

8017 Tumšs 

8012 Tumšs 

8004 Tumšs 

3005 Tumšs 

3011 Tumšs 

 
 
20. Balex Metal neuzņemas atbildību par tumšu krāsu sendvičpaneļu defektu, kas radies termiskās izplešanās rezultātā, kas 

nozīmē, ka īpaši uz šiem paneļiem neatkarīgi no to garuma neattiecas ne garantija, ne galvojums. 
21. Visiem tumšu krāsu sendvičpaneļiem projektētājam tehniskajā projektā (arī precizējot izgriezumu sarakstu) ir jāņem vērā 

termiskās slodzes ietekme un to stiprināšanas veids, kā arī jāprecizē elementu garums. 
22. Attiecībā uz izstrādājumiem ar cinka pārklājumu vai izgatavotiem no tērauda ar ugunsizturīgu cinka pārklājumu, sūdzības 

nav pamatotas par tumšiem un gaiši pelēkiem laukumiem uz virsmas, nelieliem ārējās virsmas nelīdzenumiem, kā arī baltu 
rūsu, ja cinka pārklājums joprojām ir minimālā biezumā. 



 

 VISPĀRĪGIE 
PĀRDOŠANAS 
NOSACĪJUMI 

Izdošanas datums: 
2023. gada 3. maijs 

SIA "Balex Metal", 
vienotais reģistrācijas Nr. 

40003643219 

Versija: 1.1.  

7. lpp. no 8 

 

7/8 

23. Balex Metal nav atbildīgs par bojājumiem, kas var rasties transportēšanas laikā (skrāpējumiem, nodilumiem un citiem 
organiskā pārklājuma mehāniskiem bojājumiem) attiecībā uz precēm, kas izgatavotas no rupjgraudaina tērauda veida 
pārklājuma, kā arī Rustika un Malaga, ja pircējs nav iegādājies no Balex Metal aizsargplēvi, kas paredzēta šādiem 
izstrādājumiem. 

24. Balex Metal nav atbildīgs par bojājumiem, kas var rasties izstrādājumiem ar organiskā tērauda pārklājumu saskarnes 
rezultātā ar mitru betonu vai koksni, apmetumu un augsni. 

25. Balex Metal nav atbildīgs par izstrādājumu, kas marķēts kā II šķiras prece, jebkādu fizisku defektu ziņā, tāpēc jo īpaši uz 
šādu izstrādājumu, neatkarīgi no tā veida un daudzuma, neattiecas ķīla, garantija vai cita veida atbildība par līguma neizpildi 
vai nepienācīgu izpildi. Pircējs iegādājas II šķiras preci uz savu risku tās kvalitātē, kāda tā ir nodošanas brīdī, par samazinātu 
cenu, bez tiesībām uz jebkādām prasībām saistībā ar tās kvalitāti, un preces nodošanas brīdī Pircējs atsakās no šādām 
prasībām pret Balex Metal nākotnē. Jo īpaši Pircējam nav tiesību uz pasūtījuma atmaksu vai samazinājumu, atlīdzību vai 
kompensāciju. II šķiras preces var neatbilst parastajiem kvalitātes standartiem, un nav garantijas, ka tās atbilst lietotāja valstī 
pieņemtajiem standartiem attiecībā uz tērauda un putu biezumu. II šķiras precēm var būt, piemēram, daži robi, skrāpējumi, 
iespiedumi, krāsas vai putu defekti (tostarp bez nesaistīti ar krāsu), novirzes no datu izmēru un biezuma standartiem, citas 
tērauda un putu biezuma īpatnības, kā arī citi defekti. Šādas novirzes no pieņemtajiem standartiem nav uzskatāmas par 
izstrādājuma defektiem. 

 
§ 10. Garantija 

 
1. Garantija ir izslēgta, ja vien puses nav nolēmušas citādi vai ja kaitējums nav radies Balex Metal ļaunā nolūkā vai rupjas 

neuzmanības dēļ. Tiesības, kas izriet no garantijas, beidzas pēc 24 mēnešiem no preču nodošanas Pircējam. 
2. Garantija attiecas tikai uz tām precēm, par kurām ir izsniegts un Pircējam iesniegts atsevišķs garantijas apliecinošs 

dokuments. Pircējs nav tiesīgs pieprasīt garantijas apliecinoša dokumenta izsniegšanu. 
3. Balex Metal patur tiesības mainīt tehniskos parametrus attiecībā uz prospektos, rasējumos un citos reklāmas materiālos 

sniegtajos aprakstos iekļautajiem datiem saistībā ar izstrādājuma modernizāciju un tā lietošanas vērtības paaugstināšanu.  
4. Balex Metal ir saistoši tehniskie parametri pēc to rakstiskas saskaņošanas ar Pircēju, kas garantē pārdoto preču īpašības. 
5. Balex Metal nodrošina, ka piegādātās preces atbilst mūsdienu tehnoloģiju principiem, tostarp prasībām, kas noteiktas 

attiecīgajās atļaujās šajā jomā, kā arī līgumiskām vienošanām ar Pircēju. Balex Metal arī apliecina, ka pārdotās preces 
darbosies nevainojami, ja tās tiks lietotas atbilstoši to paredzētajam lietojumam ierastos Centrāleiropas klimata un 
atmosfēras apstākļos, kas nav pakļauti jūras ūdeņu tiešai iedarbībai un pārmērīgam UV starojumam, bez intensīvu ķīmisko 
savienojumu ietekmes, tostarp atmosfēras piesārņojuma. Atsaucoties uz attiecīgajās atļaujās un līgumos iekļautajām preču 
vērtībām un izmēriem, Pircējam jāņem vērā arī vispārpieņemtās vai attiecīgajos standartos noteiktās pieļaujamo noviržu 
(pielaides) robežas, ja vien rakstiskā vienošanās nenosaka citādi. Puses akceptē atšķirības preču krāsas toņos, kas var 
parādīties, piegādājot atsevišķas preču partijas pa daļām vai diversificētu preču ietvaros, attiecībā uz realizācijas datumu un 
lokšņu biezumu. Balex Metal nav atbildīgs par preču krāsas intensitātes zudumu (krāsas maiņu), ja vien Pircējam nav sniegta 
papildu rakstiska garantija par krāsas noturību lietošanas laikā. 

6. Garantijas tiesības beidzas pēc 24 mēnešiem no preču nodošanas dienas Pircējam, ja vien garantijas dokumentā nav 
noteikts citādi. Garantija netiek pagarināta defektu novēršanas gadījumā. Jaunu garantiju var izsniegt un piešķirt 
izstrādājumiem bez defektiem, kas aizvieto bojātos izstrādājumus, un šādas jaunas garantijas termiņš nebūs ilgāks par 
sākotnējās garantijas termiņu. 

 
§ 11. Personas datu aizsardzība 

 
Balex Metal apstrādā personas datus saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) 
par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 
(Vispārīgā datu aizsardzības regula), kā arī ar noteikumiem par personas datu apstrādi ar Balex Metal izveidotajās 
komercattiecībās, kas norādīti atsevišķā paziņojumā, kas pieejams https://balex.eu/ochronadanychosobowych. 

 
§ 12. Nobeiguma nosacījumi 

 
1. Jautājumiem, ko neregulē šie VPN, piemēro Latvijas likuma noteikumus. 
2. Gadījumā, ja daži VPN noteikumi netiek atzīti, jo tiek ieviesti dažādi likumprojektu regulējoši noteikumi, pārējie noteikumi 

paliek spēkā esoši. 
3. Balex Metal patur tiesības izmantot informāciju par ieguldījumu un/vai par projektēšanas darbiem, un/vai praktiskajiem 

darbiem, kas veikti, izmantojot Balex Metal izstrādājumus vai tehnoloģijas. Informācijas izmantošana attiecas uz mārketinga 
darbībām, tostarp sniedzot informāciju par šādiem ieguldījumiem un/vai darbiem un fiksējot ieguldījumus un/vai darbus 
fotogrāfijās vai jebkādā citā grafiskā formā, un ievietojot tos visos Balex Metal reklāmas materiālos. 

4. Ja rodas strīdi, kas izriet no VPN ietverto līgumu izpildes, Balex Metal un Pircējs dara visu iespējamo, lai šos strīdus atrisinātu 
mierizlīguma ceļā. Ja strīdu nevar atrisināt ar izlīgumu, lietu izskata tiesa, kuras jurisdikcijā atrodas Balex Metal juridiskā 
adrese. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 VISPĀRĪGIE 
PĀRDOŠANAS 
NOSACĪJUMI 

Izdošanas datums: 
2023. gada 3. maijs 

SIA "Balex Metal", 
vienotais reģistrācijas Nr. 

40003643219 

Versija: 1.1.  

8. lpp. no 8 

 

8/8 

Juridiskā adrese: BALEX METAL SIA, Liepnieku iela 10, Brocēni, LV-3851, Latvija 
 

BIROJS / ATRAŠANĀS VIETA ADRESE TĀLR. 

LATVIJA, SIA BALEX METAL 
RAŽOTNE UN ADMINISTRĀCIJA 

 
Liepnieku iela 10,  
Brocēni, LV-3851 +371 27 300 500 

LATVIJA, SIA BALEX METAL 
PĀRDOŠANAS OFISS 

 
Mūkusalas iela 72, 
Rīga, LV-1004 +371 27 300 500 

IGAUNIJA, SIA BALEX METAL 
PĀRDOŠANAS OFISS 

 
Vana-Tartu mnt. 79A-307, Peetri, 
75312 Harju maakond 
 

+372 55 445 85 

 
 
 
 


	 Realizācijas datums – datums, kad prece tiek nodota vai ko Balex Metal rakstiski apstiprinājis kā datumu, kad prece ir pieejama noteiktā vietā, vai saņemšanas datums, kas noteikts, pamatojoties uz noslēgto līgumu vai atsevišķu vienošanos, kuru Balex...
	 Paredzamais izpildes laiks – Balex Metal piedāvājumā norādītais laiks, kas ļauj precizēt izpildes datumu, ņemot vērā pārējos piedāvājuma nosacījumus un faktiskos notikumus.

